EDITAL Nº 03/2019
PROCESSO Nº 15.736.540-1/2019

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

1

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos nove dias do mês de julho de dois mil e dezenove, às dez horas, reuniram-se na
Reitoria a Comissão de Licitação – Modalidade Pregão – da Universidade Estadual do Norte
do Paraná, nomeada pela Portaria nº 049/2018, de 27/03/2018, para a abertura e
julgamento das propostas do Pregão Presencial 03/2019, do tipo MAIOR LANCE OU
OFERTA, para aquisição de água mineral para a UENP. Foi credenciado o representante
da única empresa presente: BANDGÁS COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GÁS LTDA,
CNPJ 03.506.890/0001-04, endereço Avenida Prefeito Moacyr Castanho, 1536, Centro,
Bandeirantes/PR - CEP 86.360-000, representada por seu sócio Diego Fernando Villar,
portador do RG nº 8.085.967-8 SSP-PR, inscrito no CPF 066.486.519-46, endereço Rua
Josué Alves Aranha, 266, Bandeirantes/PR, CEP 86.360-000.

Iniciada a sessão, a empresa apresentou a documentação necessária à habilitação
preliminar. Foram recebidos os envelopes 01 e 02. Passou-se então à abertura do envelope
01 (proposta de preços), e a proposta para o Lote 02 estava em conformidade com o Edital,
no valor de R$ 6.643,20 (seis mil seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos). Os
lotes 01 e 03 restaram desertos.

Passou-se à abertura do envelope com a documentação e foi constatado que a empresa
está devidamente habilitada, diante do critério estabelecido no edital. A empresa BANDGÁS
COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GÁS LTDA foi declarada vencedora do Lote 02, sendo-
lhe adjudicado o objeto em questão. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, da
qual eu, Pedro Luiz Casprov Filho ________________, lavrei a presente ata que, depois de
lida e achada conforme, vai assinada por mim e demais presentes.

Jacarezinho, 09 de julho de 2019.

____________________________
João Luccas Thabet Venturine

Pregoeiro

____________________________
Eduardo Rodrigues Andrade

Equipe de Apoio

____________________________
Valdomiro Kazmierczak

Equipe de Apoio

____________________________

Diego Fernando Villar
Proponente